

عنوان مقاله:

بررسی تاثیر سهامداران اقلیت خردبربازده آتی سهام مورد مطالعه: بورس اوراق بهادار تهران

محل انتشار:

اولین همایش ملی حسابداری، حسابرسی و مدیریت (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 19

نویسندگان:

علی اکبر جوان - دانشگاه علامه طباطبائی دانشکده مدیریت و اقتصاد گروه حسابداری

مصطفی دلدار - کارشناس ارشد حسابداری دانشگاه شهید باهنر کرمان

سیدحبيب جعفری شوره - دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری مرکز آموزش عالی سناباد

خلاصه مقاله:

وجود سهامداران اقلیت (خرد)، تضاد نمایندگی میان مدیریت و مالکیت را به همراه دارد. این تضاد نمایندگی ممکن است منجر به عدم تقارن اطلاعاتی شود و سود سهام شرکتها را تحت تأثیر قرار دهد. پرداخت سود سهام می تواند به کاهش هزینه های نمایندگی و تضاد منافع کمک کند، به ویژه زمانی که شرکتها با عدم تقارن اطلاعاتی مواجه هستند. پرداخت سود سهام و افزایش پرداخت سود می تواند این پیام را به بازار انتقال دهد که شرکت وضعیت مالی با ثباتی داشته و دارای ریسک تجاری پایین تر است و این امر در نهایت ممکن است باعث افزایش ارزش بازار سهام آن شرکت شود و اثر مثبتی بر نرخ بازده سهام شرکتها بگذارد. هدف اصلی این مطالعه، بررسی تأثیر سهامداران اقلیت (خرد) بر نرخ بازده سهام شرکتها پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران است. در واقع، این تحقیق در پی پاسخ به این سؤال است که آیا سهامداران اقلیت (خرد) می توانند نقش مؤثری در بازده آتی سهام شرکتها ایفا کنند یا خیر؛ و اگر اینگونه است، این تأثیر چگونه قابل تفسیر است؟ نمونه این تحقیق شامل 144 شرکت پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران طی دوره زمانی 1391 - 1382 م میباشد. برای آزمون فرضیه های تحقیق از مدل رگرسیون خطی چندگانه استفاده شده است. نتایج حاصل از این مطالعه نشان می دهد که بین درصد مالکیت سهامداران اقلیت (خرد) و نرخ بازده سهام رابطه منفی و معناداری وجود دارد. به عبارت دیگر، با افزایش درصد مالکیت سهامداران اقلیت (خرد)، نرخ بازده شرکتها کاهش می یابد. سایر یافته های تحقیق نشان میدهد که بین هزینه های نمایندگی و عدم تقارن اطلاعاتی با بازده سهام رابطه منفی معنادار وجود دارد.

کلمات کلیدی:

بازده سهام، سهامداران اقلیت خرد، هزینه های نمایندگی، عدم تقارن اطلاعاتی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/259358>

